
Shkolla e mesme “Ferraris - Brunelleschi”

Andresa postale:Rruga ( Via) R. Sanzio n. 187 e Rruga ( Via)  G. da Empoli 25
Numri i telefonit: 0571/81041 e 81543 – 0571/74205
E-mail: info@iisferraris.it  -  brunelleschi@iisferraris.it
Sito web: www.iisferraris.it
Drejtori i shkollës: Daniela Mancini

Oferta formativa

Istituti teknik industrial – dy vitet e përbashkëta Dy vjeçar 1° 

1° viti 2° viti

Gjuha e letërsia italiana 4 4

Gjuha anglishte 3 3

Historia  2 2

Matematika 4 4

Drejtësi e ekonomia 2 2

Shkencat integrate (shkenca e tokës  biologjia) 2 2

Shkecat motorie e sportive 2 2

Feja katolike o lëndë të tjera 1 1

Shkence integrate (fisika) 2+(1)* 2+(1)*

Shkence integrate (kimia) 2+(1)* 2+(1)*

Teknollogjia e teknika e paraqitjes  grafike 2+(1)* 2+(1)*

Teknollogjia  informatike 1+ (2)* -

Shkencat e teknollogjia e aplikuar - 3

Totale orë 32 32
     
* Laborator



Istituti Teknik Industrial- trevjeçari Dy vjeçar 2° 5°  viti

dega  Eletroteknika e Eletronika 3° viti 4° viti 5° viti

Gjuha e letërsia italiana 4 4 4

Gjuha anglishte 3 3 3

Historia  2 2 2

Matematika 3 3 3

Shkecat motorie e sportive 2 2 2

Feja katolike o lëndë të tjera 1 1 1

LëNDë Të PëRBASHKëTA 

Komplementi të matematikës 1 1 -

Tek. e Prog. i Sistemeve Elektrike e Elektronike 5 5 6

ARTIKOLAcIONE “Elektroteknika”

Elektroteknika e Elektronika 7 5 6

Sisteme Automatiçi 3 6 5

Totale orë 32 32 32

Nga të cilat për Laboratoret 17 10

Istituti Teknik Industrial -trevjeçari Dy vjeçar 2° 5°  viti

Dega Kimika  Materiale e Bioteknollogjie 3° viti 4° viti 5° viti

Gjuha e letërsia italiana 4 4 4

Gjuha anglishte 3 3 3

Historia  2 2 2

Matematika 3 3 3

Shkecat motorie e sportive 2 2 2

Feja katolike o lëndë të tjera 1 1 1

Komplementi të matematikës 1 1 -

ARTIKOLAcIONE “KimiKa e Materiali”

Kimika analitika e strumentale 7 6 8

Kimika organika e biokimika 5 5 3

Teknollogjie kimike industriali 4 5 6

Totale orë 32 32 32

Nga të cilat për Laboratoret 17 10



Istituti Teknik Industrial - trevjeçari Dy vjeçar 2° 5°  viti

dega informatik e të telekomunikacionit 3° viti 4° viti 5° viti

Gjuha e letërsia italiana 4 4 4
Gjuha anglishte 3 3 3
Historia  2 2 2
Matematika 3 3 3
Shkecat motorie e sportive 2 2 2
Feja katolike o lëndë të tjera 1 1 1
LëNDë Të PëRBASHKëTA
Komplementi të matematikës 1 1 -
Sistemi e reti 4 4 4
Tek. e Prog. i sistemeve informatik e të telekomunikacionit 3 3 4
Organiazimi i projekteve ,, organizimi i ndërmarieve - - 3
ARTIKOLAcIONE “Informatika”
Informatika 6 6 6
Telekomunikacioni 3 3 -

Totale orë 32 32 32
Nga të cilat për Laboratorët 17 10

ARTIKOLACIONE “telekomunikacionit”
Informatika 3 3 -
Telekomunikacioni 6 6 6

Totale orë 32 32 32
Nga të cilat për Laboratorët 17 10

Për informacione të mëtejshme drejtohuni Prof. Antonino La Rocca 
Për të vizituar shkollën  12/01, 19/01, 26/01, orario 15.30-18.30

Gjeometri – dy vitet e përbashkëta Dy vjeçar 1° 

1° viti 2° viti

Gjuha e letërsia italiana 4 4

Gjuha anglishte 3 3

Historia  2 2

Matematika 4 4

Drejtësi e ekonomia 2 2

Shkencat integrate (shkenca e tokës  biologjia) 2 2

Shkecat motorie e sportive 2 2

Feja katolike o lëndë të tjera 1 1

Shkence integrate (fisika) 2+(1)* 2+(1)*

Shkence integrate (kimia) 2+(1)* 2+(1)*

Teknollogjia e teknika e paraqitjes  grafike 2+(1)* 2+(1)*

Teknollogjia  informatike 1+ (2)* -

Shkencat e teknollogjia e aplikuar - 3

Totale orë 32 32



Gjeometri – ndëryim ambient e teritorio Dy vjeçar 2° 5°  viti

3° viti 4° viti 5° viti

Gjuha e letërsia italiana 4 4 4

Gjuha anglishte 3 3 3

Historia  2 2 2

Matematika 3 3 3

Shkecat lëvizjes e sportive 2 2 2

Feja katolike o lëndë të tjera 1 1 1

Komplementi të matematikës 1 1 -

Organizimi i kantiereve e sigurimi në ambientin e punës 2 2 2

ARTIKOLAcIONE “ndërtimi ambiente e territorio”

Design, Ndërtimi dhe Pajisje 7 6 7

Gjeopedologjia, Ekonomia dhe Vlerësimi 3 4 4

topografi 4 4 4

Totale orë 32 32 32

Nga të cilat për Laboratoret 17 10

ARTIKOLAcIONE “Teknologjitë e drurit në ndërtim”

Design, Ndërtimi dhe Pajisje 4 3 4

Gjeopedologjia, Ekonomia dhe Vlerësimi 3 3 3

topografi 3 4 3

Teknologjia e drurit në ndërtim 4 4 5

Totale orë 32 32 32

Nga të cilat për Laboratoret 17 10

ARTIKOLAcIONE “gjeoteknike”

Gjeologjia dhe të Aplikuara Gjeologjia 5 5 5

Ndërtim & Topografi 3 3 4

Teknologjitë për menaxhimin e tokës dhe të mjedisit 6 6 6

Totale orë 32 32 32

Nga të cilat për Laboratoret 17 10

Për informacione të mëtejshme drejtohuni Prof. Monica Macinati  

Për të vizituar shkollën 12/01, 19/01, 26/01 orario 15.30-18.30



Istituti profesional për industrin e artixhanatin – dy vjeçari i 
perbashkët

Dy vjeçar 1° 

1° viti 2° viti

Gjuha e letërsia italiana 4 4

Gjuha anglishte 3 3

Historia  2 2

Matematika 4 4

Drejtësi e ekonomi 2 2

Shkenca integruse (shkencat e tokës e biologjia) 2 2

Shkecat lëvizjes e sportive 2 2

Feja katolike o lëndë të tjera 1 1

Shkenca e integruara (fizika) 1+(1)* 1+(1)*

Shkenca e integruara (kimia) 2 2

Teknollogjia e teknika  të prezantimit grafik 3 3

Laboratori teknollogji e ushtrime  (3)* (3)*

Totale orë 32 32

*Laborator

Istituti profesional për industrin e artixhanatin Dy vjeçar 2° 5°  anno

Servizi di manutenzione e assistenza tecnica 3° anno 4° anno 5° anno

Gjuha e letërsia italiana 4 4 4

Gjuha anglishte 3 3 3

Historia  2 2 2

Matematika 3 3 3

Shkecat lëvizjes e sportive 2 2 2

Feja katolike o lëndë të tjera 1 1 1

Laboratori teknollogjiçi e ushtrime 4 3 3

Teknollogjie mekanike e aplikime 5 5 3

Teknollogjie elektrike-elekronike e aplikime 5 4 3

Teknollogjie e teknike të instalimit e të mirëmbajtjes 3 4 4

Totale orë 32 32 32

Nga të cilat për Laboratoret 19 9

L’Instituti Ferraris-Brunelleschi do aktivizoj në bazë të subsidiaritetit professional në vi jim të 
kualifikimeve që zgjasin 3 vujet

o Mekanike
o Termike hidraulike

Për informacione të mëtejshme drejtohuni Prof. Dimitri Gudas  

Për të vizituar shkollën 12/01, 19/01, 26/01 orario 15.30-18.30


